1

平 成 ２ ７ 年 度 第 ８ 回 法 学 研 究 科 委 員 会 議 事 録 要 旨

日 時：平成２８年１月２０日（水）１５時３０分～１６時００分

場 所：板橋校舎２号館２階 ２－０２２１会議室

構成員数：２４名（定足数１２名）

出席者数：１９名（定足数充足）

議長：加瀬幸喜（法学研究科委員長）

＜議案＞

議案１．平成 27年度修士論文の提出及び主査・副査について

議長の指名により、両専攻主任より平成 27 年度修士論文の提出及び主査・副査について、口述試

験日時を含め報告があり、委員会はこれを承認した。

議案２．2015年度大東文化大学点検・評価報告書(認証評価報告書)案について

 議長より、2015年度大東文化大学点検・評価報告書(認証評価報告書)案について説明があり、本件

については引き続き次回の研究科委員会において審議したい旨の説明がされた。

議案３．法学研究科学位論文の審査に関する内規について

 議長より、法学研究科学位論文の審査に関する内規について説明があり、委員からは意見は提出さ

れなかった。引き続き、委員長から、本件については 1月 27日(水)の内規整備小委員会開催までに、

意見や提案を各専攻の内規整備委員に連絡してほしい旨の依頼がされた。

議案４.大東文化大学大学院学則の改正(1)案について

 議長より大東文化大学大学院学則の改正案について説明があり、委員から質問および意見は提出さ

れなかった。これを受け、議長より、本件について法学研究科では質問および意見はなかった旨を学

長に報告する旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

議案５．大東文化大学大学院学則の改正(2)案について

 議長より、東文化大学大学院学則の改正案について説明があり、委員から、質問および意見は提出

されなかった。これを受け、議長より、本件について法学研究科では質問および意見はなかった旨を

学長に報告する旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

議案６．その他

その他に該当する議案事項なし。

＜報告事項＞

報告事項１．大学院評議会等会議報告

 議長より、大学院評議会等会議内容について報告がされた。

報告事項２．平成 28年度大学院案内作成に伴う教員紹介ページの原稿執筆依頼について

 議長より、「平成 28年度大学院案内」の教員紹介ページを充実するために、同ページの原稿を依頼

したが、委員から協力を得られたことについて謝辞が述べられた。

報告事項３．平成 27年度板橋区長による特別講演会について

 議長の指名により、政治学専攻主任から、1月 19日(火)に「現代政治学特殊講義Ⅱ」の授業の一環

で開催された平成 27年度板橋区長特別講演会について、報告が行われた。

2

報告事項４．法学研究科刊行物について

 議長より、法学研究科にて毎年度発行をしている、「進学ガイド」について、1月末を目途に各専攻

において、専攻主任を中心に、内容の修正や見直し等を行ってほしい旨の依頼がされた。

報告事項５．その他

その他に該当する報告事項なし。

＜閉会＞

以上の審議をもって議長が閉会を宣し、法学研究科委員会は、16時 00分に閉会した。

以 上